**farsata*, -ae f. (*cf. ital. farsata; v. Battaglia, Dizionario.*

V. p. 694B) ?*emplastrum (refertum) – ?(gefüllter) Um- schlag:* THADD. FLORENT. cons. 127,98 fiat . . . evaporatio cum ligno alloes . . . et cum supradicta -a (antea: emplastrum de sinapi et melle et stercore columbino).

**farsetum* (-sottum), -i n. (*ital. farsetto, cf. Battaglia, Dizionario.*

40 WAMS: CHART. Ital. Ficker 470 (a. 1273) ceperunt Cio et Io- hannes . . . Guidonem et miserunt ei funem in -otto et duxerunt ipsum ligatum.

[*fartellus v. farcellus.*] *farsio v. farcio.*

fartor, -oris m. 1 lanius, qui farcimina facit, botularius –

45 *Wurstmacher, -metzger, Kuttler (de re v. Dt. Rechtsrb. VIII. p. 233): NOTKER. BALB. gest. 1,18 p. 24,16 pistores, laniii, coci et -es . . . omnimoda gulē irritamenta . . . praeparabant. CHART. civ. Hild. 354 -es, qui vulgariter dicuntur worsteme- gere, . . . nichil commune cum carnificibus habere debeant. 50 CHART. Mekl. 1478 vendidit . . . aream unam in palude -orum . . . sitam. al. 2 qui ventrem suum refercit, ganeo – einer der sich vollstopft, Schlemmer: SATIRA in Mett. 43 (MG Lib. Lit. III p. 620) potores et -es tibi consiliantur, carnifices tibi cum latronibus auxiliantur eqs.*

55 **fartorum, -i n. laniatorium botulariorum – (Wurst-)Metzgerei, Schlachthaus:* CHART. Sil. D IV 321 p. 215,11 (a. 1277) -um, in quo mactantur pecora, . . . construunt Arnoldus fratresque eius. 447 p. 299,8 stabum balnei liberam cum -o libero comode et quiete . . . possidebit Ulricus.

60 *fartus, -us m. cibus, victus – Speise, Nahrung:* THEODULF. (?) carm. 75,123 hic (*sc. in paradiso*) pascha, hic virtus, potus hic denique -us, inmortale decus constat ubique bonis (cf. 75,90 potus luxque cibusque simul (*sc. Christus*)).

farvara v. farfara. *farus v. pharus.* Niederer

65 fas n. indecl. script. vas: p. 87,4. al. struct. notabiliores: c. gen. gerundii: p. 87,9,11. al. pendet ad c. gerundio: p. 87, 16. pendet ut: p. 87,17. al. 1 ius (divinum), quod aequum est, licitum – (göttliches) Recht, das Rechte, Billige, Pflichtmäßige, Erlaubte: a in univ.: EPIST. Mog. 11 p. 333,23 (a. 871) tales viros (*sc. prae- sumptores et praevaricatores*) . . . indemnatos relinquere fas et iura sinebant? CHART. Westph. I 41 p. 36,1 contra ius canon- 70

cum et fas ecclesiasticum. ABBO SANGERM. bell. 1,534 fas nulli arridente suum contemnere doma (*cf. notam ed.*) HARTW. Emm. 59 consolamini nec ultra fas tristamini. LEO MARS. chron. 2,100 quantum fas (vas var. *l.*) suppetit. ROD. CAMER. Lietb. 44 fas nefasque confundens *Hugo. persaepe. b licentia, permissio – Berechtigung, Erlaubnis:* DIPL. Otton. I. 381 p. 523,7 nec alicui . . . persone in eundem locum fas aut licentia pateat. DIPL. Otton. III. 311 p. 738,7 comiti . . . donavimus . . . ius, fas et potestatem . . . publicum faciendi et construendi merkatum (*sim. 327*). *al. c possibilis – Möglichkeit:* ALBERT. AQUENS. hist. 10,13 nec erat fas ulli aut spacium frena retinendi a facie insequentis. *d consilium, instructio – Rat, Anleitung:* EBERW. Symeon. 5 eremiticam et solitariam vitam concupierat, sed quomodo inciperet, fas non erat. *2 locut. fas est: a pium, aequum, iustum, par est, licet – es ist recht(ens), billig, erlaubt:* VITA Wandr. 17 (MGMer. V p. 22,17) quod fas sit ad inquirendum, quanta *eques*. EIGIL Sturm. 6 p. 149,17 fas non esse, ut sancti Dei martyris corpus alium deferatur in locum. DIPL. Otton. I. 35 ut fas ei (*congregationi*) sit abbatissam ex ipsis eligendi, quam velint. BERTH. chron. B a. 1071 p. 212,19 cum . . . nulli clericorum fas sit ignorare statuta canorum. *persaepe. b possibile est – es ist möglich:* Pass. Quir. Teg. 12,26 (vs.) caecus resedit consili ignarus: nec enim fas ulteriora adtemptare viae. HERM. CARINTH. essent. 1 p. 88,2 si quis recta via - nemo quidem ad plenum, sed quantum homini fas esset - assequatur. *al.*